Edição 24 | Ano 2021
13 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 011/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 6YIKBD1J-I6PEKBY8-A8WXEZY8-DULPLNOQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/montesanto

           CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTE SANTO

Av. Luís Eduardo Magalhães nº 8888 - Centro - Monte Santo – BA CEP 48.800-000 – CNPJ nº 63.082.069/0001-21

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 011/2021

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES  DO  MUNICÍPIO  DE  MONTE  SANTO  –  ESTADO  DA

BAHIA,  Sr.  Vereador  GILVANE  ALVES  DE  ANDRADE,  no  uso  de  suas

atribuições legais e regimentais, especialmente nos termos do que dispõe o artigo

61 § 2 do Regimento Interno Cameral;

RESOLVE:

CONVOCAR todos os Vereadores da Câmara Municipal de Vereadores de Monte

Santo – Estado da Bahia para comparecerem na modalidade virtual, no dia 15 de

Abril de 2021, às 17:00, tendo em vista as medidas de enfrentamento COVID-19,

para participarem da Sessão Ordinária com a seguinte

ORDEM DO DIA:

1 – Leitura e apreciação da Ata Resumo da Sessão ordinária anterior;

2 -Leitura e apreciação do Projeto de Lei nº 09/2021, de 12 de Abril de 2021, de

iniciativa do Executivo Municipal que Altera o art. 1º da Lei Municipal nº 050, de

11 de março de 2019, que autoriza o Poder Executivo a contratar  operação de

crédito com a Caixa Econômica Federal e dá outras providências;

3 - Leitura e apreciação do Projeto de Lei nº 10/2021, de 12 de Abril de 2021, de

iniciativa do Executivo Municipal que Revoga o art. 5º e seus incisos da Lei nº 03,

de 16 de janeiro de 2017, e dá outras providências e dá outras providências;

4 – Leitura e apreciação do Projeto de Lei nº 11/2021, de 12 de Abril de 2021, de

iniciativa do Executivo Municipal que Autoriza o poder executivo a doar ao Estado

da Bahia, área institucional municipal ao lado do Colégio Estadual Deputado Luís

Edição 24 | Ano 2021
13 de abril de 2021

Página 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃONº 011/2021

Certificação Digital: 6YIKBD1J-I6PEKBY8-A8WXEZY8-DULPLNOQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/montesanto

Eduardo Magalhães e incorporar o Ginásio de Esportes Elias Azeredo Pinto à área

doada e dá outras providências;

5-  Votação da Indicação do Vereador Willams Alves da Silva Construção de uma

Praça  pública  (local  onde foi  demolido antigo prédio escolar)  no Povoado de

Jenipapo de Baixo;

6  -  Votação  da  Indicação  do  Vereador  Willams Alves  da  Silva:  Realização  de

calçamento e Rede Esgoto nas ruas:  (das escolas do povoado, na rua da fabrica de

tecidos, rua da associação, na rua da igreja católica , na rua do posto de saúde

outras a citar...)no Povoado de Jenipapo de Baixo;

7- Votação  da  Indicação  do  Vereador  Willams  Alves  da  Silva:  Iluminação  do

Cemitério e ampliação da rede elétrica ao seu redor no Povoado de Jenipapo de

Baixo;

8- Votação  da  Indicação  do  Vereador  Willams  Alves  da  Silva:   Conclusão  da

quadra poliesportiva no Povoado de Jenipapo de Baixo;

9- Votação da Indicação do Vereador Marcos Eliézio dos Santos Silva:  Reconhecer

as Academias como serviço essencial no Município de Monte Santo.

10- Leitura da Indicação do Vereador João Batista da Silva: Construção de Jardim

Principal (Banco, Pedras Portuguesas e Luminárias) e Pavimentação no Povoado

Vila Nova;

11- Leitura da Indicação do Vereador João Batista da Silva: Criação de Ponto de

Apoio a Saúde no Antigo Prédio na Fazenda Ipoeira da Laginha;

12- Leitura da Indicação do Vereador João Batista da Silva: Criação de Ponto de

Apoio a Saúde no Antigo Prédio Escolar e Pavimentação das principais Ruas no

Povoado do Curral Falso;

13- Leitura da Indicação do Vereador  João Batista  da Silva:  Pavimentação das

Principais Ruas do Povoado da Lagoa do Saco;

14- Leitura da Indicação do Vereador João Batista da Silva: Criação de Ponto de

Apoio a Saúde no Antigo Prédio Escolar e Pavimentação das principais Ruas no

Povoado do Itapicuru;

Edição 24 | Ano 2021
13 de abril de 2021

Página 4

Certificação Digital: 6YIKBD1J-I6PEKBY8-A8WXEZY8-DULPLNOQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/montesanto

15- Leitura  da Indicação do Vereador João Batista da Silva: Reforma e Ampliação

do Cemitério e Pavimentação das principais ruas no Povoado da Laginha;

16- Leitura da Indicação do Vereador  João Batista  da Silva:  Pavimentação das

Principais Ruas do Povoado Curral Velho;

17- Leitura da Indicação do Vereador João Batista da Silva: Construção de Um

posto de Saúde no Povoado Praça;

18- Leitura da Indicação do Vereador João Batista da Silva: Criação de Ponto de

Apoio a Saúde no Antigo Prédio Escolar e Pavimentação das principais Ruas no

Povoado do Pingó;

19- Leitura  da Indicação do Vereador Domingos de Souza Santana: Construção

Calçamento e canteiros no Povoado Vila Nova;

20- Leitura da Indicação do Vereador Domingos de Souza Santana:   Aterro da

Lagoa e transformação numa pista de caminhada no Povoado Mandaçaia;

21- Leitura da Indicação do Vereador Domingos de Souza Santana: Reforma da

Quadra e Calçamento e Iluminação no Povoado de Laginha;

22- Leitura da Indicação do Vereador Domingos de Souza Santana:  Patrolamento

das estradas no Povoado Mandaçaia e Região.

23- Leitura da Indicação do Vereador Domingos de Souza Santana:  Construção do

Posto Policial no Povoado Mandaçaia

Câmara Municipal de Vereadores do Município de Monte Santo – Bahia, em
13  de Abril  de 2021.

          Gilvane Alves de Andrade

                         Presidente

Edição 24 | Ano 2021
13 de abril de 2021

Página 5

Certificação Digital: 6YIKBD1J-I6PEKBY8-A8WXEZY8-DULPLNOQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/montesanto

	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 011/2021

		2021-04-13T16:36:04-0300